
Uchwała Nr IX/165/19
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego

z dnia 27 sierpnia 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji w interesie publicznym w sprawie wprowadzenia w życie 
w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie Polityki 
Zarządzania Konfliktem Interesów.

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U. 

z 2019 r. poz. 512) w zw. z art. 2 ust. 3 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U.

z 2018 r. poz. 870 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. W wyniku rozpatrzenia petycji w interesie publicznym w sprawie wprowadzenia w życie 
w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie Polityki Zarządzania 
Konfliktem Interesów postanawia się nie uwzględnić żądań zawartych w tej petycji.

§ 2. Uzasadnienie sposobu załatwienia petycji, o której mowa w § 1, zawiera załącznik do niniejszej 
uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Warmińsko-
Mazurskiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
 
 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego

Bernadeta Hordejuk



Załącznik do uchwały Nr IX/165/19

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego

z dnia 27 sierpnia 2019 r.

Uzasadnienie
W dniu 31 lipca 2019 r. do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
w Olsztynie wpłynęła petycja w interesie publicznym Konrada Cezarego Łakomego w sprawie 
wprowadzenia w życie w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
w Olsztynie Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów. Została ona przekazana do Sejmiku w dniu 
13 sierpnia 2019 r. Petycja została uzupełniona wiadomością email z dnia  20 sierpnia 2019 r.
Wnoszący petycje wniósł o:
a) wprowadzenie w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie 
Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów zgodnie z zaleceniami Centralnego Biura Antykorupcyjnego 
zawartymi w dokumencie pt. „Korupcja Polityczna. Wskazówki dla przedstawicieli organów władzy 
wybieranych w wyborach powszechnych” i opublikowanie jej treści na stronie BIP urzędu,
b) wyznaczenia w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie osoby 
odpowiedzialnej za egzekwowanie Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów,
c) wprowadzenia mechanizmu kontroli naruszeń Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów,
d) ustanowienia konsekwencji za nieprzestrzeganie Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów.
W przekazanym uzupełnieniu z dnia 20 sierpnia 2019 r. wnoszący petycję wskazał aby regulacje polityki 
Zarządzania Konfliktem Interesów odnosiły się do radnych sejmiku a nie do pracowników urzędu 
marszałkowskiego ograniczając tym samym zakres podmiotowy petycji.
W ocenie Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego powszechnie obowiązujące uregulowania 
prawne w zakresie regulacji konfliktu interesów przy sprawowaniu mandatu radnego są na wysokim 
poziomie zapewniającym zadowalający poziom ochrony przed przekroczeniem norm w tym obszarze. 
Zaznaczenia wymaga iż mandat radnego województwa jest mandatem wolnym a radny nie jest związany 
instrukcjami wyborców. Przed objęciem mandatu radny województwa składa ślubowanie, którego rota 
wskazuje kierunek jego działalności społeczno-politycznej oraz nakłada zobowiązanie moralne do 
przestrzegania elementarnych wartości etycznych oraz powszechnie obowiązującego prawa. Niezłożenie 
ślubowania obarczone jest sankcją utraty mandatu przez radnego.
Obowiązujące regulacje chroniące radnego przed wystąpieniem konfliktu  interesów zostały w opinii 
sejmiku wskazane w przepisach powszechnie obowiązującego prawa. Tworzą one już swoistą politykę 
zarządzania konfliktem interesów. Zalicza się do niej w szczególności:
1) Ustawa z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U. z 2019 r. poz. 512) w tym;
a) prawo obywateli do uzyskiwania informacji, wstępu na sesje sejmiku województwa i posiedzenia jego 
komisji, a także dostępu do dokumentów wynikających z wykonywania zadań publicznych, w tym 
protokołów posiedzeń organów województwa i komisji sejmiku województwa, art. 15a,
b) zakazy odnoszące się do zatrudniania radnego, art. 25, art. 26,
c) zakaz przyjmowania darowizn oraz wykonywania zajęć pozostających w sprzeczności z mandatem 
radnego w tym powoływania się na fakt bycia radnym w swej działalności zarobkowej lub innymi 
dodatkowymi zajęciami art. 27a,
d) ograniczenie działalności gospodarczej radnego art. 27b,
e) obowiązek składania oświadczeń majątkowych przez radnych oraz jawność oświadczeń art. 27c, 
art. 27d;
2) Ustawa z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks karny (Dz.U. z 2018 r. poz. 1600) w tym;



a) sprzedajność pełniącego funkcję publiczną art. 228,
b) przekupstwo art. 229,
c) płatna protekcja bierna art. 230, 
d) płatna protekcja czynna art. 230a, 
e) nadużycie uprawnień przez funkcjonariusza art. 231. 
Zauważyć także należy iż nie występują ścisłe podstawy prawne do wprowadzenia Polityki Zarządzania 
Konfliktem Interesów i podjęcia w tym celu uchwały przez sejmik województwa, co mogłoby się spotkać
z negatywną reakcją uprawnionych organów nadzoru i kontroli.
Dotychczasowa praktyka działalności sejmiku oraz sprawowania mandatu przez radnych nie dają 
podstaw do stwierdzenia aby w działalności tej występowały niekorzystne zjawiska, przed którymi 
należałoby wprowadzać ponadprogramowe zabezpieczenia. Ewentualne sygnały o nieprawidłowościach 
w działaniu radnych województwa zawsze spotkają się ze zdecydowaną reakcją ze strony organów 
samorządu województwa oraz zawiadomieniem właściwych podmiotów.
Mając na uwadze obowiązujący stan prawny w sprawie oraz wszelkie okoliczności Sejmik Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego nie widzi potrzeby wprowadzania w życie w Urzędzie Marszałkowskim 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów oraz 
spełnienia pozostałych postulatów zawartych w petycji. Tym samym postanawia nie uwzględniać żądań 
zawartych w petycji, gdyż zabezpieczenia istniejące w aktualnie obowiązującym porządku prawnym 
należy uznać za wystarczające.




